(60) Wasloi, Walers en Faigne, Cameracensis dioceseos.

(61) Thi rache in Picardiæ finibus.

(62) Hannoniæ pars.

(63) Cf. vita S. Ermini cap. 5. Acta SS. Apr. III. p. 375.

(64) Ita pro Pythagoræorum Folcuinus scripsisse videtur.

(65) De ipso refert Anso in Vita S. Ursuari: *Miracula etiam sui magistri (Ursuari) opere metrico juxta elementorum summam versificator optimus edidit, quod poema a. 1546 in bibliothecæ Lobiiensis incendio periisse, Henschenius (Acta SS. Apr. II, p. 562) ex Wauldæi Vita S. Ermini c. 12. monet.*

gloriæ magistri, decedens octavo Kalendas Maii (737). A

6. Post quem extitit Theoduinus abbas; sub quo, Karlomanno majore domus concedente, villam Fontanas, quam Sambra alluit, ecclesia nostra habere meruit; in cujus concessionis carta sic subscriptum est: *Actum Liptinas* ⁷³ *villa publica, quo facit Februarii dies sex, anno secundo regnante Hilderico. Et in hac stipulatione: Signum, inquit, Karlomanni majoris domus, qui hanc donationem fecit firmavitque.* Is sane est Karломannus Pippini frater, qui relinquens (65) operesam regni administrationem, primum Romæ clericus factus, in Serapti monte monasterium ædificavit, postea apud Sanctum Benedictum in Cassino monte monachus effectus est. Hildericum (67) enim regem supra nominatum sub Pippino regnasse, tradunt historiæ; quæ et ipsum testantur B postea jussu Zachariæ papæ attonsum et in monasterium trusum ⁷⁴; indeque monarchiam regni, Bonifacio archiepiscopo consecrante, Pippino cessisse.

7. De Abel quoque supra nominato tale quid comperimus. Remis cum fuisset, et cum viro venerabili et illarum partium eruditissimo confabularem Adalberone ⁷⁵ archiepiscopo, requirentibus ⁷⁶ nobis originem ejusdem civitatis ⁷⁷, et in ea episcoporum successiones, prolatis ejusdem civitatis pontificalibus gestis (68), pro oportunitate temporis satisfecit. In quibus videlicet gestis inventum est, quod in eadem civitate Abel quidam ⁷⁸ fuerit episcopus, qui in ea plura vel adquisierit vel ordinaverit; finis vero ejus quis fuerit, scriptor gestorum aut nescivit, aut omnino tacere voluit. Nos ventilatis ⁷⁹ undecumque temporum numeris, hunc eundem Abel et nostrum fuisse et Scotum et episcopum, facili ratione probavimus. Sed quia scriptori ejus incertus extitit finis, longinquitas ⁸⁰ forte fecit itineris, et viri religiosi voluntaria privatio, et amor patriæ cœlestis. Dixit etiam episcopus supra nominatus, prædecessorum suorum ductam usque ad se consuetudinem, ut inter missarum sollempnia in ea speciali commemoratione defunctorum, quæ super dicta dicitur et in consecratione dominici corporis sollempniter agitur, cotidie in aurem presbyteri recitante silenter subdiacono, omnium ipsius sedis nomina scripto viritim recitentur episcoporum ⁸¹; satisque mirasse, quod in ea commemoratione iste non inveniatur. Quod, ut conicimus, idcirco actum D est, ut ipse vacanti sedi jam antea episcopus jussus sit aliquantisper insidere; at pro amore Dei voluntaria cessione sponte catalogum illum repudiasse ⁸².